
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.03.03.01 – A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia 23 de Março de 2021, às 09h, estará abrindo processo na 
Modalidade Pregão Presencial sob N° 2021.03.03.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigênio medicinal 
destinado ao Hospital e Maternidade Julia Jorge, em cilindro de 10m³, 7m³ e 1m³, junto a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio-
CE, na sala de Comissão de Licitação, situada na Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Informações: (085) 3357.1088. General 
Sampaio-CE, 08 de Março de 2021. Lourenço Silva Abreu – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Termo de Rescisão Contratual – Dispensa de Licitação Nº 10/2020. 
Empresa: RADCLOUD CORPORAÇÃO LTDA. Objeto: Prestação de serviço de instalação e configuração de servidor para disponibilização de 1.000 
(hum mil) tomografias mensais dedicado a espaço em nuvem com alta performance, treinamento de equipe e suporte, para atender as necessidades da 
policlínica Aderson Tavares Bezerra. Unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Contrato N° 
10/2020. Fundamento Legal: inciso XII do artigo 78, bem como em seu parágrafo único da Lei 8.666/93. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Esaú 
Nicodemos da Cruz Santana. Crato/CE, 08/03/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – Aviso de Licitação - A Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Av. 
23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0903.01/2021 – cujo objeto é a(o) CONSTRUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO N0º 1061591-22, CONFORME 
PROGRAMA DE PLANEJAMENTO URBANO, APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME PROJETO 
BÁSICO DE ENGENHARIA, que realizar-se-á no dia 25.03.2021, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Senador Sá-Ce, 09 de Março de 2021. A comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará licitação, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2021.03.08.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias 
do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 22 de março de 2021, a partir das 10h30m. Início de acolhimento das propostas: 10 de março de 2021, 
às 10h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 08 de 
março de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021– PP 
SRP – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 007/2021– 
PP SRP cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Prestação de serviços de confecção de material gráfico para diversas Secretarias 
do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 18 de Março de 2021, às 10h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 05 de Março de 2021. Lara Lys 
Montenegro dos Santos – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PE|SS – 
A Secretaria de Saúde do Município de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a 
Contratação dos serviços técnicos, especializados e complementares em Saúde. Entrega das Propostas: a partir do dia 09 de Março de 2021. Abertura 
das Propostas: dia 22 de Março de 2021 às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h15min do dia 22 de Março de 2021, no Sítio: www.bll.org.br. O Edital 
poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 
08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 08 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Tomada de Preços Nº 1802.01/2021. Contratação de serviços de assessoria, consultoria e análise 
de dados nos sistemas de informação de saúde, com ênfase no acompanhamento e análise de dados do E-SUAS AB da Secretaria Municipal de Saúde no 
Município de Graça/CE. A CPL, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Habilitada: 1 – Antonio 
Ferreira Lopes Filho ME; Inabilitada: 01 – Orion Saimon Magalhães Costa 02446198325. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, 
Inciso I, Alínea a, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Graça, situada à Av. Jose Candido de Carvalho, s/n, Centro. Graça/CE, em 08 de março de 2021. Samuel de Castro Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapuí torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 003/2021 referente à contratação de serviços de locação de software de gerenciamento, controle 
de site, software de gerenciamento da votação eletrônica, cronômetro das sessões legislativas e registro de presença dos vereadores da Câmara Municipal de 
Icapuí, para atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), com data de abertura marcada para o dia 22/03/2021, às 09hs00min. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Icapuí, sito a Rua Joca Galdino, 125, Centro, Icapuí - Ceará no 
horário de 08hs00min às 12hs00min. Icapuí - CE, 08 de março de 2021. Neemias Freitas Braga - Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapuí.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 002/2021-CMT. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Tamboril torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 002/2021-
CMT, sessão pública marcada para o dia 26.03.2021 às 10h00min, cujo objeto é a prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil e elaboração 
das contas de gestão, junto a Câmara Municipal de Tamboril-CE. O Edital poderá ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.
camaratamboril.ce.gov.br e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, nº 210, Centro, Tamboril-Ce, nos dias úteis, das 
08h00min às 12h00min. Tamboril-CE, 09 de março de 2021. Jailson Pereira dos Santos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 22 de março de 2021, às 09h00min, através do endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 005/2021.02-
SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar no Município de Uruburetama. Maiores informações na sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Uruburetama – CE, 08 de março de 2021. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras – Aviso de Licitação. Realização dia 23 de março de 2021 às 08h00min, início da disputa se 
dará a partir das 10h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PE007/2021, Menor Preço. O edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material didático pedagógico, denominada de Educação 
Infantil para Creche e Pré-Escola da Rede de Ensino Público do Município de Ipueiras – CE, telefone para contato/informações: (88) 3685-1879, das 
08hs00min às 14hs00min. Ipueiras/CE, 08 de março de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.03.05.001 – CMA 
– Comissão Permanente de Licitação. Em atendimento a Lei 8666/93, torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Contratação 
de serviços especializados de assessoria e consultoria na área jurídica, junto a Câmara Municipal de Aiuaba-CE, conforme Anexo I deste Edital. 
Abertura: 25 de Março de 2021, às 08h. Informações: Av. Rua Niceas Arraes, S/N°, Centro Aiuaba-CE, de 08h às 12h, Fone: (88) 3524-1258. Aiuaba-CE, 
08 de Março de 2021. Jucileide Alencar do Vale – Presidente da CPL da Câmara de Aiuaba.

183DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº056  | FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2021


